
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 40 del 30/03/2022

Responsabile dell'Area Tecnica:  VALENTINA FRIGERIO

OGGETTO: Oggetto: Impegno di spesa per lavori di manutenzione delle aree verdi e pulizia strade 
del centro abitato del Comune di Sulzano (Bs) a favore della ditta Oasi Verde di Pezzotti Alfredo di 
Sulzano (Bs) anno 2022.

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Richiamata la deliberazione G.C. n. 209 del 07.10.1998 esecutiva a norma di legge, con la quale si 
approvava il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 04/2019 del 13.06.2019, con il quale la sottoscritta arch. Valentina 
Frigerio è stata nominata, con decorrenza 13.06.2019, Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visto il Bilancio anno 2022 approvato;

Visti l'art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2002;

Vista la necessità di programmare gli interventi di manutenzione delle aree verdi e la pulizia delle 
strade del territorio del Comune di Sulzano (Bs);

Richiamato il Capitolato Speciale d'Appalto per opere di manutenzione ordinaria delle aree verdi 
comunali del centro abitato, con gli allegati: schede interventi, cronoprogramma, prescrizioni 
tecniche e scheda di report settimanale degli interventi eseguiti;

Preso atto che si rende necessario affidare la manutenzione e la gestione del verde comunale a 
società specializzata per l'anno 2022;

Vista la possibilità di effettuare una gara telematica tramite la piattaforma SINTEL - ARCA 
Lombardia, richiedendo l'offerta ad un soggetto accreditato con la procedura Richiesta di Offerta 
(RDO) mediante affidamento diretto;

Verificato l'accreditamento della seguente ditta abilitata ad espletare il servizio in oggetto: ditta 
OASI VERDE di Pezzotti Alfredo con sede in Via Martignago 37 a Sulzano (BS) p.iva. 
02903100986;



Vista la gara n.151729133 del 28/03/2022 inviata telematicamente alla ditta sopra 
indicata;

Vista la risposta del 28/03/2022, protocollata al n. 2130 il 29/03/2022 alla RdO procedura 
n. 151729133, inviata telematicamente al soggetto sopra indicato, per la manutenzione 
del verde del Comune di Sulzano (Bs), con prezzo a base d'asta pari a € 13.000,00 IVA 
esclusa, con sconto pari all'5%; 

Richiamato il Report della Procedura n. 151729133 effettuato dal Comune di Sulzano 
avviata in data 28.03.2022 e aggiudicata in data 29.03.2022 alla ditta OASI VERDE di 
Pezzotti Alfredo con sede in Via Martignago 37 a Sulzano (BS) p.iva. 02903100986;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, per le motivazioni indicate nella premessa, la somma complessiva di € 
12.350,00 IVA esclusa alla ditta OASI VERDE di Pezzotti Alfredo con sede in Via 
Martignago 37 a Sulzano (BS) p.iva. 02903100986, per lavori come sopra descritti; 

2. Di prevedere il riconoscimento economico alla ditta incaricata man mano che gli stessi 
vengono svolti, previa trasmissione di specifico preventivo o consuntivo se trattasi di 
interventi d'urgenza;

3. Di imputare la spesa complessiva di € 15.067,00 IVA compresa al codice 09.02_1.03 
cap. 2951-02 del Bilancio anno 2022 approvato;

4. Di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 2022;

5. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 
183, c. 8 del TUEL;

6. Di comunicare copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività dello stesso, 
alla Direzione della ditta OASI VERDE di Pezzotti Alfredo con sede in Via Martignago 37 a 
Sulzano (BS) p.iva. 02903100986 e all'Ufficio Ragioneria;

7. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, TU;

8. Il codice AUSA del Comune di Sulzano è 0000239029;

Dato atto che:

 La ditta OASI VERDE di Pezzotti Alfredo con sede in Via Martignago 37 a Sulzano (BS) 
p.iva. 02903100986 è tenuta all'assolvimento degli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla 
prestazione del servizio in oggetto;

 Il CIG attribuito al servizio oggetto del presente atto è ZF2356D829;
 La società affidataria ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva in merito al 

disposto della succitata normativa;
 Che il Comune provvederà alla verifica del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari da parte della ditta OASI VERDE di Pezzotti Alfredo con sede in Via 
Martignago 37 a Sulzano (BS) p.iva. 02903100986, ivi compresa l'indicazione del CIG, 
provvedendo, in caso di inadempienza della stessa, alla risoluzione del contratto ai sensi 
dell'art 8 del medesimo articolo 3;



                Il Responsabile dell'Area Tecnica
                                                Arch. Valentina Frigerio 

La Responsabile dell'Area Tecnica
F.to  VALENTINA FRIGERIO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 30/03/2022 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


